me e mantt>us incarnati buius diaboli eripuit, togam quoqoe et

braccam, sed absque indusio restituit, viamque ostendit qua efifu-^

gere possem, Dum fagio, in me duo vel tres eiaculantur. Con--

servavit me divina bonilas, ut per hortom liber evaderem, inde

in segetem satis altam irrumpens, lolies ladsus et Hvens procu-

bui, ad mortem, si unqnam resignalissimus. Dum egp fugio,

omnia mea diripiunlur: quorum iactnra efsi peracerlm mibi Sit,

maxime tarnen indoleo preciosis libris ^') rarisque admodum in-

Strumeniis mafhematicis, globis, tubrs opticis, quadrantibus, sphae-

3ni 9ltd)it> su^omief Beftnb«t ftc6 baS ^anttf^^ciftU^e iOet^eic^nif eines

au« 602 9lunimecii beMenben ^ibliotbet üon gebunbenen ^üc^ecn, meffl

t^eofogifi^en, tinb iut{{Hfd)en, äbct audi ^if^otifc^en uxtb gtogtopl^fiben

3n^a(t«» menige dlaftlfec, unb au^ecbem nod» etwa 30 stummem
toon ungebunbenen Büdbecn. f>iefeS SSersetdinif ifl alt, ent^SU ahn fefne

9^od)meifung feitteS «fffmigeiS dbet bc« Jeefi^ett jentc «ui^^ SleOc^t

bet Jtatatog Don Stips' fßMotfftt
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tis, horologUs, . Inappis^ qBoruiii. oamtuin ingiMis mihi rsuppet^Mit

copia 0* Bedenk purocbifilis «na cum tnrri el

teeto, cum domo parochiali et aacellaai, flammis periil, niilla

harum a Gallifif sed. per scintUkia venlo vehomentiore poe «era

disi^cclas et fioccoram ioatar volantesv aediumque vieinaFiim ca-

lojres eiLtreoioa, est aucceosa. Campanaru« minima, qua ad 0a-

crum primum puiaatur, sola lique&cla est; duae maiores raplae,

media iiitegra et illa^a permanait. Fornix tempU nihil passua^

nisi ex latere Sigeburgensi pars seu cosla una, baptisterio in-

cumbens, quae corruit vilio dominorum Sigeburgensiiim, qui ceu

decimatores cum teneantur ad conservationem istius tecti, ab

aliquot annis (quod quovis summum triennio fieri deceret) te-*

gulis cadeptibus novas subslituere neglexerunt, 'unde factum ut

pluvia, nudatis asseribus illapsa eos processu et tractu temporis

adeo patefecerit, ut nee clavi iilius retinendi capaces ampliua es-

seot. Quare nee mirum videri debet, quod per ignem volantem

primo correpti incendium causaverint, quo Universum postmodum

templi turrisque tectum in cineres abiit.

Post depraedationem universalem receptui per tympana pul-

satum et conflagrationis faclum initium. Prima fuit insignis et

pulcherrima domus generosi domini Baronis de Franckenberg,

satrapae nostri, ad Rheni ripam siia, inde ordine processum ad

nautarum aedes ad forum usque. Forum ipsum, bie S3oaft, hk

(Ba% bic Serggaft, bic güncggaft, auf 93ett)cl,. ßorctetoinber» (?),

omnes ad unum in cineres obiere. Aula Sigeburgensis, domus

Fetri ^d auf ber <Btxa^t muro coemeterii proxima, stabulnm

Wilhelmi Litz et duae aut tres aedes ad sacellum, domus Dei
dictum, quod et ipsum conflagravit, manserufi* illaesae. In

Seihoff Gallorum furia non pervenit, quod insidias proximi prae-

sidii Lunaeburgici timerent; 9tamer9borf quoque vix passum est,

uti non Scnbcrf. SRl^cnborf tamen ita exuslum est, ut vix uUa

domoa superstes manserit, praeter Heisterianam, im SSl^urm^)

nominatam* Damnum fuit vix pretio aestimabile. Maior homi-

nttm in cellis baerentiiim mi$eria,> qui mane e latebris suis sub«-

terraneis prodeuntes, mortuorum resurrectionem repraesenlabant.

Inter cetera quoque perlerunt quinque libelli, qnibus baptizalos,

confirmatos, matrimonio iunclos, defunclos, loci consuetudi-

M 3m 4:^Et» (b^nt f^in 7 Seiten rat^iöfee dr^e^un^fn.
*) IBo lU6ecatl^ etnfl »ol^nte.
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nes, Mius anni dsurium mu ^bemerides, S. Mathine sodaies el

Ecdegiae beiiolaclores, magna laboFeeMtudio, succeasoi^um meth-

rufli conmodo ioMrifMieriift) nibil eniiii' omniBO nee minimae in-

formaliMiis per pfaedecessoren meum relictae kveDi

P«5l ioceDdittm pluires imo plarüm faere, ipii CMrtatim Ugna

caederent. et aüvap intagraa exfraderent ad novanira aediiun cm^
striictionein>r Forum ferme integrum ititori noa tantum pristino,

sed et maiari veddituiiL Exsorreaeruiit aedea non oppido^ sed

StMM hwnecft ^iec, er rnoBe fkft SKüfe geBeti/ au« bem O^eb&c&tttiffe uti^

. md^ (Scfuitbigungen M alizvi ^euitn IKoitc^eS bec ^tt ^er^ußeSen. ü)ec

SRttt^eilung »ütbig ftnb folgenbe loci consnetudines, mie Xtlpi fte iR

^anbf^rift 2) niebecgelegt ^at:

•1) Inoolae Montia 8. Aegidii, qoaiido patibnlnro (|U {Honnef) coih

cidit, tenentar illud reparare et ligna furcae deatinatae in Honef Tehere

;

id quod meo tempore factum est Quod autem Aegidiani ecclesiae suae

aeditünm ad hoc astringere yelint, impinm omnino et nnllo modo tole*

randam est, beiMrft Ztip^, ne ministerium eoelesiae per hone actam
vllescat.

2) Anniversarium Dominorum de Lewfenburg, statim post vindemiam

albam, qnando mustum esse desiit, ab antiqoissimo tempore serrari so-

ütnm. Fimdanint hoc aacnim Domini de Lewenburg, qnoftdam Domini
In Honef. Dederunt enim nobilissiraas et ab omni onere liberrimas

vineas, agros, prata, Silvas, nobili monasterio S. Agnetis ad Martyres,

Ord. S. AugfiBtitii, ad Sigam sito, ea lege nt hoc annirersarium annue

in perpetwun in Honel «elebraretar. Quod aeqneiiti modo fiebat. Pri*

die (quod et a^hnc servatar) per horam integram a piiina ad aecun-

dam curat compulsari. Postridie veniebant monasterii confessarius, et

qnatüor moniales, quaevis änins pondo ceram affererns, quae ad fere-

' tmm aitr^ panao Teatitam tempore aacri afdebant. PraemittebataF Of-

,
&;iiun Defonctomnu Erat effertorium, sacmm solemne cum cantu, in

meridie convivium, ad quod citabantur pastor, sacellanus et ipse sacrum

legena, custos cnm ehori aociia. Sub initinm vero anni 1600 cum con-

feBaaiio et qoatiior moniaiibns ntotate est cöaaaetiido peramti^iia, et

Tillico pro tempore a mooastecio impositum est, ut ipae anmtibus mo*.

nasterii omnia curet. Quod in usa mansit usque ad annum septuagfe-

simum (too efn ^fitbetet bie Beforgung ht$ 9l{ttdg4mo^(4 iibcma^).
Ipao awmveraam die nomine totins cosFentna Tillioiu ofifert blaffat*
dum; tempore prändii villiciu dat prob am aut probas vini sni

(ed gefc^a^ am ^(nbteadtagc) : pastoris est optimam eligere, de qua et.

non alia bibitur, quantum placnerit. Duplex vinum aemper fuit pro-

• häntom. 8i Yinitm non crevit, dat pomadum; ai neo hoc, paüentia,

ultra virea nemo tenetnr« Faator cavere debet, ne ullae rixae« con-

tentiones, scurriloquia exoriantur, sed nt oinnia cum modestia absque

atrepitn flaut. Auetor rixamm olim ad nuius aut alterlus menaurae

poenam pro delicti conditione danmabatai: Fata potieauna YSOiiHvli

aunt paator et ilHua chori socU y quia ptc^ter illos et non alioa inati-

tutum est hoc prandium. Dlscedente post gratiarum actionem pastore

tenentnr et reliqni diacedere, nee tenetnr villicna, niai aponte relit, ad
ulteritts vinum.
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wrbib«9 digvi#e. Vefbo^ A^mw propria omn^s curae feit, ^ui

Tt^ö de* reptnCanAi lon'i (qüöd egt coftiiiiiihkfieid), ^ de 'iresüni^

ranfdo tem[)lo, ctttirs praecltfritssimüs fortifjt r«inam qttotidle milMi-

bator, cogitaret Mi äolHoRu^ eä^vü^Itet, hotntti vel def S^übhiii»

i^l de Jaralli^ visl de Goihvnanitale nuttirs omniiiO' ittrent^tatur.

poüu^ieeu desperat! (ionservandae eccie^aeeufam oitiiii^in irDHcie^

bwit. Dolebam ob bartc pardt^hianortirti irrex^UsHbilem sdcordiMi

t^elfemtnter, et manttm operi eum desiderio applictiissenv, t^ cum
unius hominis industriam excederet tarn operosi negotii cogüatio,

et Ipse ego animo eadere el d« prospero stt^ee^u dösperafe cäDepi.

Donec Deus stimulos et animos addidit noblll dorhino Joanni Ste-

'phens, in atraque satrapia Lewenburgensi el Lulstorfia scribae*

indiclf, qni iinfmnentem eeciesiae certissimam ruinani, m praevenia-

tur> conslderans, parilerque iniolerandae eorom, quorum intere-

ral, negligenüae gravissiiue succensus, amore Dei et ecclesiae

ifi piurittm confusionem, ad nominis sui immortsiem gloriam

opus gravissirnum et omninm iudicio vix consuminandum , licet

in summa pecuniae peauria generöse aggreditar, a turri ifiitium

sinnetis^ ciii extruendae elegit magistrom Joeitnem Petrum^} ci*

vem Confloentinum, architectum ceieberrimum, ""qui et eandem

Confluentiae paratam paulo post, anno 1691 mensis Oelobris diö

il$. forma hdc fasligafa. quam vides (nam ante humtle et obtu-

sum erat tectum) feKciler absqtie ullo infortunio turri imposuit.

Gallus pulchre inauratus, et a Johanne Adamo ^ttj^an Honef-
fensi tu bioine dofiati», nominis el eognominis initiales literas

corpori incisas praefert. Constitit haec turris, una cum fecto,

tegulis et t^ularii mercede 380 impcrialibus plus minus, ex qui-

b«s «go^Coionise i06 in specvebus coUegi, reliqu«m partem varii

per patrram Montensem emiss! attulerunt quidem, sed domino

seribae iudicii tanquam primario (^eris totiu» directari residuum

po8tiiiod«m a communilate reAirtdendam, suppecKlwidam fiiit, Ea-

dem promlittidifle coriventum est cum supradicto magistro Joanne

Petro pro impositione tecti teropli« Quam gloriam quidam de

commtmitat« praedicto domino seribae imridentos, rem pene om*
nem comipissent. Dum cnitn nou ecciesiam, sed sub spccioso

ecclesiae commodo promovendo seipsos et commodum privatom

qoierunl^ eupiditati illontm cedens dominus scribs mamim non

imprudienter retraxit, qwö factum est ut quod per unum caput

^et Jamitienname beS SKetfktS fel^Itr
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ad «itom porduct quftni' optima pottrat^ per pUnüiMi iMulMi»

et>'iitiimosan> {liiidetionem< peKitus liiDgwni^ iteqpie a|^ ttlln tmi^

appirabai reaodifiaandi leeii, fStti wec fliber Ugnärixt»m& tei^tai^

rim «d "digiimi v^tebM admovin-e^ nM a>oomiiiiiniti«9 «ptri «la^

HwaNto el pn)itot«ndo uam 4esfgiiarel«n thioil tantfem a virto

ex communitate cordatioribus dompylsi-adiiittliere«! dottiinum hm-

dicii scribam, quamvis ob facti iniquitatem hon parum invitum,

ad reassumandam fabricae heceasariae directionem requirere sunt

coacli. Admisit dominus scriba quornndam precibus et instantüs

coDimissionem secundam, et ope, industria ac indefessa vigilantia

sua hoc efTecit, ut praeter omnium expectationem et ad plurium

stuporem anno 1692 in Januario tiictum ecciesiae imposi-